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Dobře rnu tak Tak se vttl4cf li
lovské kramaření v politice
Vťttfi 1'lujene v plnA řaě

voltbní Jsou volby volitplS ji-

mi! na veiikoví roíhlne se o vol- -

h poslance Někde volby volítel- -

ké ni Lvly trovedeřiv Tak v

fiuboké v Hadské a jinde byli ivo- -

eni ivoljodomyslnl volitelé Schft

t( množství kravalu tolik co schů

zí Ve H dnech bude t n4mo víc

Zatím nutno ponechati vřavě pru-
-

ěh Na facky ale Wítě bohudík
nedošlo ač často dalekonenf Inu
máme nový "iocíálnédemokrati-cký'- '

zpfisob voleb a ten stojí za to!

JSah ittukntttvo dává se svéděti

iotcrnáfcionály 'Slavi" student
ské středisko je dnes rejem inter
nacionálních snah VěUina stu- -

dentstvaa Sbvii proto opouMí a

tak klesá brdá "Slavie" na úroveň

nepatrného sUročeského "spolku
akademiku" nímž brzo bude jed
na ruka Skoda to S úpadkem
rázu ubývá "Slavii" i přízně víeo- -

becné Vzpamatují se mladí páni?

Židovské místo v rumu Židov

ské ghetto kleslo — boří se a na
eho místě bude ibudována nová

elegantní čtvrt! Postup assanaco
e velmi rychlý
N edávno četní zvědavci přicházeli

prohlédnouti ti jefilě naposledy ony
časti židovského města praJského
v něž nejprve zasáhnouti mílo dílo
assanační Komplex tento prostí- -

rající ae v obvodu dosti rozsáhlém

mezi velkým náměstím staroměst

ským a hlavní třídou Josefovskou

zaujímal celkem asi 30 domu jich!
pr&čolí obrácena byla po nejvíce
do úzkých a temných uliček Met-

alový a Jáchymovy Navštívíme li

místa tato dnes dychtiví seznati

jakým krokem změny ve tvářnosti
židovského města postupují sta-

neme překvapeni při pohledu jaký
e oku naskýtá: části oné není ví-

ce Vzezření celku je neobyčejně
zajímavé a zejména se strany jose-fovskéh- o

rynečku dosud tak oži-

veného a hlučného nad míru pe
stře Zlá se mimovolně jakoby
část pompejských ulio před námi

byla vykouzlena Úzké náměstíčko

josefovské vždy Uk stereotypně
zatemnělé a ponuré Jako tisITáž

drobných krámku a bud svých tak

přiměřené rozjasněno je náhle

plnými proudy nediskretníhosvětla

je! padá sem obrovskými trhlin-m- i

rozkopaných zdí a alrleoých
budov na jižní straně Zbořeništi
amo Je ta dne plno ruchu Místy
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dy a snil ly jřitjiili b podmín-
ce la jkíl Jfdiné bychom ochot-

ni byli učinili jim o (rán(: aby
lotíž nevijírali novice jil njbrl
a tiimi o to ne zawviili

aby v torní třť jrovedpn% byla
plná a poctivá národnf rovnopráv-boh-

— Nule pottvrne prontř a

tříílivÉ nj ravttdlivou Pc Nčmcfl

sa kterou e jau S jhlefungr tak
udatně bij- - O l rku a2 do

r 189 bývali vdúk do nbe volají-

cí nespravedlnosti volebního řádu

Schmerlingova Nřmci na tnřmu
českém pány moatftké kurie a mohli
ni tedy i tito kurie ivoliti do aeai-akéh- o

vf boru své dva áitupce my

íeký národ jednou tak tilný a

poplatný nemčli než venkovskou
kurii a nemohli si do iemwkčho vý-

boru volí ti nel také 2 íástupce
snřtru júyiií tedy na

tvářnosti velkostatkářské kurie

Kdy! v této vyhráli velkostatkáři
německoústavá£tf mři český snřm
německou vctřinu a pak s námi ně-

mecká honetnost nakládala takto:
Velkostatkáři zvolili si své dva ně-

mecké velkostutkáře do výboru
cemskébo Němci také své dva a
k tomu Jefitě volbou % celého sněmu
dalžl dva: měli tedy v temském

výboru řeit hlasu proti našim dvě-

ma To bylo v pořádku Ale

kdyl a© r a 1J karu obrá-

tila když v kurii velkostatkářské

vyhrála Slechu konservativní a v

městské kurii my Čechové — jak
to dopadlo Němci potem? Do

padlo takto: My Echové buď ne

chávali i nadále městskou kurii
Němcům aneb jsme jim s celého
aněmu volili dva jejich kandidáty
do výboru leroského tak že poměr
t něm býval tento: VelkosUtká
ři dva tástupce Němci dva lástop-c- e

my Čechové čtyři zástupce
Každý nepředpojatý člověk mosí
uznalí že je to poměr pro Němce

pokud nechtěj! přistoupit na aru-len- f

schmerlingovských kurií a na

demokratickou táadn rovného prá-
va volebního acela sluiný Neboť
oěm čítá 213 poslance Při 8

výboreah aemských přicháií na Jed-

noho výbora zemského ro poslan-

cův a C německým poslancům ná

lelf právé tak dva poslanci jako
70 velkoitatkářám My Čechová

viak neumalí a neuznáme nikdy ny- -
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N iiiifun' tti sní puka'ovatÍ k ča

stým krvivm ř' }tm v takovýchto

případech} ki 1 kdo jil v dělnic-

kých Kmi' b ?! i v cixiiiě ví jaká
nevnlivoxt v fťní té nieíi dělníky
doirmi fmi i (iírni všude panuje a

dále e jtilflloi r stesku
déloiťtvit lijvá otu n ře kapitál si na
ně přivol&víi pomoc i cizozemska

Stí to rajiřiř ř právněný jen že

divně osvětluje ryzost mezinárodního

jfjicb smýSlení

C i je do Tikot i ho ínu rnacionalia
mu k t r r ý jen hubou mluví a neo-svědč- uje

(kulky? Jakou cenu tak
takováto niizinárodnost která chce
mlti z ohojeo prospěchy nik li v ale

Škodu? Uinává-l- i socialista vžilí
práva a pMnosti svého národa před
cizím národem jtM potom národním
socialistou a nikoliv intermcionali-sto- a!

A Mašinda
Iť-ki-íi ník v Pragni' Neb j

í stěžuji U m jeho Jlcžoíct po-

malu lalak- -f k platu Teď není divu
Však větiina nedbalu dávno již se

přihlásit a tfm toto platí
Mám obchodní příznivce kteří

neradí jsou !uni Těm toto ne-pla- tí

Mám přízeň od jiných kra-

jinu kteří fádi zaplatí při první
příležitosti thba to trochu déle
trvalo Těm loto též neplatí Po
tom mám zsse v knize krajany kte-rý- m

doktor medicinu přinese a se-

bou a oni si myslí že kdy! mu ta-plat- ili

za cestu že jim dal medicí-

nu iiá lavkeui Nevzpomenou si totiž
že lékař nemá apatyku a co Jito
přinese že muí pro ně v apatyce
koupit ni 4 wrt Těm musím
účet zalrit
Dálo jsoii něku-í- l zjpomětliví a

když je v ca ieiipomenu zlobí ae
íe Jsfin je nepřipomenul Jiní se
zas zlobí že jun nečekám do Jejich
ticho vole "Co mne upomíná"
řekne "nemám za to?" Inu má ta
to má víc ni mám já ale velko-
obchod mi n-- ct ká ne! no dní Kde
pak já se potom stavím!
Většina ale dokud nerouai

Krcejí se a rsdi by abych na to ta-po-mět

A ti doslanou upomínky
číslem I poprvé a a číslem II po
druhé TMI (III) tnamenále účet
půjde k advokátovi Nemohu
pomoci 80 4 AMaiinda
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1'ray bylí uchovali Nmlrí l

no bfU přilil důvěřivým v U pří
Jině K lkoi totil dst I %%

re pro4 lU Um i praví lla y

k)li4ly re přeliti'! o pokla- -

Jech pohříchu Mik i)ykyto- -

vvly — joktady atmy

llttrÍnl mr(i"it j v Čiháctl
v klitbě Kdo ualanovil aby to
ho smrtí mrtvola jbo se spklils

lomu si odpírají církevní obřady
Tak stalo se prátě Nmci a

ol 1'feifrovi Zakázán mu po--

hřib z kot I církevní ir&vod

rotoln ustanovil ve své zavftl aby

yla jeho mrtvola v iottfi spále
na N u obejdeme sa bez latin

ských ceremonií sna ! také! —

Sttlrfai tenkých tlili Nejnověj
il rakouská vymoženost! Divíte
se? lilkáte nemolno? Vv ne

věřící í mol no a pravda to! Děti

stávkují v Mostě a nejdou do íkoly
et set ceaiýcn hlav mačkalo se

tam ve 3 třídách malých a nezdra-

vých Aby na zdraví nezakrněly
udělaly stávku a neřly do íkoly
A to pomohlo Pan okresní hejt-
man jako předseda ěkolní rady
maje jedinou českou řkolu prázd
nou nařídil koneční opravu a roz-líře- ní

íkoly! Tak e v Čechách

ojuje o českou Školu —

Drahoty Bavíme se Ve stře
du 17 února máme v Praze maškar
ní ples ve prospěch Ústř Matice

neděli v Jilemnici závody na

ski'' v tou! dobu ve Vysokém

ples do něhož se pojede "suěho-vý-

tunelem" a za nedlouho ní

Č(-b- Šlechta výstavou —

parohft! K tomu připočtěte tisíce

plesu věnečku inerend Sibřinek a

zábavních večírku a řekněte pak

nejsou li Čechové fešáci! Na sně

mu a v politice boj o státní právo
v domácnosti volební vřava v plném

proudu o bídě nouzi a úpadku zpí-

vá každé české místečko a každý
stav a přece — vSude a pořád se ve

sele tancuje Inu je tle — proto:
tancujme a výskejme
Ale dosti dost mohl bych dosta-

li pro svftj pessimismus — vždyť
snaď si také poskočím ale jen —

jestli vyhrajeme!
Pohoda u nás zimní ale mírná

Iehce mrzne tč přes den tepla do-

sti — aup—
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Dé''ru ťho ďkl biu joii tn'a
národní meniiny v lak iv unvf-bé-

úierní Tsn irovřia rtejuvědo- -

mělejlí toríilialé bývají nejboulrv-iialAjíím- i

v národním odj-or- Ve

svých eocialíslickýtli lisďch

čítá takový dělnlk!e meziriárod

ním socilíto'i ii a- - bftitďli Iy( a

Mk4 totéž al doma pufl4 dftě do

české Školy a nedá a ri Já lnou cenu

od fiěmeckěho íibriksnta ani koupil
ani přinutit aby je dal do Školy

m'-m- éckí

líudiž mu z to č't ale

zároveň budil konstatováno ! tento

jeho vřelý vlasteiecký cit jeot v pří
mém odporu s internacionsl ismem

U druhých národá není ontatné

jinak
FrsncoazStí socialisté jsou přece

nejpokročilejSími a nejuvědomřlfjíí
mi na světě Při tom by se mohlo

mysliti že v národním ohledu nemu-

sí býti tak citlivými jelikož národ

nost jejich nijak není ohrožena a

jejich tužby a spory netýkají se otá
zek národnostních nýbrž poli} bijí
se stále v čisté politickém a sociál

ním ovzduSí Ale přes to třece
všecko vytryskne francouzské jejich
vlastenectví při každé přlležitOHti

plnou silou Ukázalo se to na př
letos při návštěvě rmkcho cara I'u

Fiž je více než třemi čtvrtinami soci

alistická poslanci měnta Paříže

krom dvou neb tři jsou vesmís soci

alislé pařížská městská rada je pře
vážnou větSinou červeně socialislic

ké— a přece se dostalo absolutisticko
mu panovníku ruskému v oné socia

alistické Paříži takového uvítání že

svět jeítft neviděl cos podobného
To přece byloovědčenftu národního
citu francouzského to z oněch socia

listu nemluvila žádná mezinárod

nost!

Zrorna tak národními jsou sociál i

té němečtí Známé přece jest jejich
prohláSenf hlavního vftdce Bebi-l- a v

berlínském parlamentu že v příití
válce proti Francii půjdou všichni

socialisté jako jeden muž s si bon A

proč je tentýž IJebel tak zuřivým

odpfircem slovanského Kuka U
volal proti němu na pomoc i nejkraj-nějS- l

své odpůrce německou burlo
asii i německou armádu? Jedině

proto že Jest národním Němcem a

jsko tský odvěkým nepřítelem Slo

vanstva

ÍUkouítí socialisté německé národ

nosti zaujímají tvláStnt stanovisko

je! Jim vykázaly prazvláSlof poměry
této mnobojatyčné řlSe Že jsou
nárolně anáěenlivými vfičí tvým
oadrubfim jiných národností není

¥


